

FPR Holding ApS

Kongehøj 213, 6600 Vejen

CVR-nr. 28 14 65 82

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2017

Dirigent:



.....
Felix Paludan Ratgen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FPR Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kongehøj 213, 6600 Vejen
CVR-nr.	28 14 65 82
Stiftet	2. november 2004
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Felix Paludan Ratgen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.520.200 kr. mod et overskud på 1.432.960 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 7.935.525 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttotab	-5.401	-4.376
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.622.266	1.738.133
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-50.152	-234.402
3	Finansielle omkostninger	-57.441	-79.937
	Resultat før skat	1.509.272	1.419.418
4	Skat af årets resultat	10.928	13.542
	Årets resultat	1.520.200	1.432.960
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	897.266	1.738.133
	Overført resultat	519.534	-406.373
		1.520.200	1.432.960

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.054.327	8.132.061
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
		<u>9.054.327</u>	<u>8.132.061</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.054.327</u>	<u>8.132.061</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	552.806	790.561
		<u>552.806</u>	<u>790.561</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>152</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>552.806</u>	<u>790.713</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.607.133</u>	<u>8.922.774</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.030.327	4.133.061
	Overført resultat	2.676.798	2.157.264
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	7.935.525	6.516.525
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelse vedr. kapitalandele i associerede virksomheder	259.554	209.402
	Hensatte forpligtelser i alt	259.554	209.402
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	259.119	708.205
		259.119	708.205
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	512.652	459.888
	Skyldig selskabsskat	636.282	1.024.753
	Anden gæld	4.001	4.001
		1.152.935	1.488.642
	Gældsforpligtelser i alt	1.412.054	2.196.847
	PASSIVER I ALT	9.607.133	8.922.774

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	4.133.061	2.157.264	101.200	6.516.525
Overført via resultatdisponering	0	897.266	519.534	103.400	1.520.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 30. september 2017	125.000	5.030.327	2.676.798	103.400	7.935.525

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FPR Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens forpligtelser. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

- 2 **Personaleomkostninger**
 Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2016/17	2015/16
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	20.755	17.998
Andre finansielle omkostninger	36.686	61.939
	<u>57.441</u>	<u>79.937</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-10.928	-13.542
	<u>-10.928</u>	<u>-13.542</u>

- 5 **Finansielle anlægsaktiver**

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	3.999.000	25.000	4.024.000
Kostpris 30. september 2017	3.999.000	25.000	4.024.000
Værdireguleringer 1. oktober 2016	4.133.061	-25.000	4.108.061
Udloddet udbytte	-700.000	0	-700.000
Andel af årets resultat	1.622.266	0	1.622.266
Værdireguleringer 30. september 2017	5.055.327	-25.000	5.030.327
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>9.054.327</u>	<u>0</u>	<u>9.054.327</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Skodborg Dækservice A/S	Skodborg	100 %	8.681.768	1.591.086
Tyre Trade DK ApS	Vejen	100 %	372.559	31.180
Associerede virksomheder				
RollMax ApS ApS	Jels	50,00 %	-519.108	-100.305

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Skodborg Dækservice A/S' og FPR Holding ApS' mellemværender med Jyske Bank. Skodborg Dækservice A/S' mellemværende med Jyske Bank udgør pr. 30. september 2017 8.167 t.kr. mens Tyre Trade ApS' mellemværende med Jyske Bank pr. 30. september 2017 udgør 0 t.kr.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed RollMax ApS' mellemværende med Jyske Bank. RollMax ApS' mellemværende med Jyske Bank udgør pr. 30. september 2017 483 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Skodborg Dækservice A/S' mellemværende med Nykredit A/S. Gælden udgør pr. 30. september 2017 i alt 3.435 t.kr. mod 3.767 t.kr. pr. 30. september 2016.